

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562
 เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่งงบการเงินประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2562/2563 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น บริษัทฯ ขอชี้แจงเพิ่มเติม ดังนี้

	ล้านบาท			
	Q2 2562/63	Q2 2561/62	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ก.ค. 62 - ก.ย. 62	ก.ค. 61 - ก.ย. 61		
รายได้จากการขายสินค้า	2,762.5	2,682.3	80.2	3.0%
ต้นทุนการขายสินค้า	1,918.6	1,934.2	-15.6	-0.8%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	526.0	516.5	9.5	1.8%
ต้นทุนทางการเงิน	3.7	4.1	-0.4	-9.4%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	45.1	57.3	-12.2	-21.3%
กำไรสุทธิ	326.3	262.1	64.2	24.5%

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ประจำไตรมาสที่ 2 ปี 2562/2563 (1 กรกฎาคม 2562 - 30 กันยายน 2562) บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ 326.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 64.2 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 24.5 จาก ไตรมาสที่ 2 ปี 2561/2562 (1 กรกฎาคม 2561 - 30 กันยายน 2561) ซึ่งมีผลกำไรสุทธิ 262.1 ล้านบาท โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

- รายได้จากการขายสินค้า 2,762.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 80.2 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 3.0 โดยมีการเปลี่ยนแปลงยอดจำหน่ายของผลิตภัณฑ์ทั้ง 3 กลุ่มดังนี้
 - กลุ่มบริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.2
 - กลุ่มบริษัท แอร์โรคลาส ลดลงร้อยละ 1.3
 - บริษัท อีสเทิร์น โพลีแพค จำกัด เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.8

กลุ่มบริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ รายได้จากการขายเติบโตอย่างต่อเนื่องทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในสหรัฐอเมริกา และ ญี่ปุ่น ซึ่งเลือกใช้สินค้าระดับพรีเมียม

กลุ่มบริษัท แอร์โรคลาส รายได้จากการขายใกล้เคียงกับไตรมาสที่ 2 ปี 2561/2562 โดยรายได้จากการขายในประเทศปรับตัวสูงขึ้นแต่รายได้จากการขายของบริษัทย่อยในต่างประเทศลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

โดยรวมกลุ่มบริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ และ กลุ่มบริษัท แอร์โรคลาส ได้รับผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

บริษัท อีสเทิร์น โพลีแพค จำกัด รายได้จากการขายเติบโตขึ้นจากการทำตลาดในกลุ่มบรรจุภัณฑ์อาหารประเภทกล่องใส่อาหาร ถ้วยน้ำดื่ม และ กลุ่มสินค้าอุตสาหกรรมเพิ่มมากขึ้น

2. ต้นทุนขายสินค้า 1,918.6 ล้านบาท ลดลง 15.6 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน หรือ ร้อยละ 0.8 เนื่องจากราคาวัตถุดิบอยู่ในแนวโน้มอ่อนตัวลง และ การผลิตที่มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 9.5 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 1.8 โดยค่าใช้จ่ายมาจากการสนับสนุนการขายที่เพิ่มขึ้นของทุกกลุ่มธุรกิจ
4. ต้นทุนทางการเงินลดลง 0.4 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 9.4 เป็นผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยที่มีแนวโน้มลดลง และ การบริหารแหล่งเงินทุน โดยรวมผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินกู้ยืมสกุลเงินตราต่างประเทศแล้ว
5. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลง 12.2 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 21.3 มีรายละเอียดดังนี้
 - 5.1 บริษัทร่วมทุนประสบปัญหาด้านต้นทุนที่ปรับตัวสูงขึ้น และการแข่งขันที่มากขึ้น ตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 ของปี 2561/62
 - 5.2 ค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการเริ่มดำเนินงานของบริษัทร่วมทุนใหม่ในประเทศแอฟริกาใต้ตั้งแต่ไตรมาสที่ 4 ปี 2561/62

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นาย กว๊ฒน์ วิฑูรปกรณ

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)